
令和２年１０月吉日
保護者 様

春日井小学校ＰＴＡ
会 長 深 見 享 平
春日井市立春日井小学校
校 長 穂 迫 順 一

ふれあい教育セミナー 開催のお知らせ
｢学校保健委員会～自分のからだとこころを大切にしよう～｣

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げま
す。また、平素は春日井小学校の教育活動にご支援やご協力を賜り、心より感謝申し上げ
ます。
さて、西部中学校区では、平成 20 年度より 4 校が連携して子どもたちの健康課題の解

決や健康づくりを推進してまいりました。4 校の共通テーマを「自分のからだやこころを
大切にしよう」とし、健康実態調査の結果をもとに健康課題を共有し、授業や学校保健委
員会を通して、自己肯定感を育み、自己コントロール能力を高める活動に取り組んできま
した。
今年度の学校保健委員会は、７月に行った実態調査の結果と考察についての発表を行い、

春日井市スクールカウンセラーの河村洋子先生をお招きし、「自分のからだとこころを大
切にしよう～自分の気持ちを正しく伝えよう～」を開催し、話の聞き方、伝え方について
学びます。
保護者の方にも多数参加していただき、自分の気持ちを正しく伝えることについてお子

様と共に考えていただきたいと思います。参加希望の方は、下記の活動内容や開催日時等
を確認いただき、申込用紙に必要事項を記入してご提出下さい。

記

１ 内容
「自分のからだとこころを大切にしよう」

２ 指 導 者
春日井市スクールカウンセラー 河 村 洋 子 先生

３ 開催日時
令和２年11月17日（火）４年生（４限）・５年生（５限））
令和２年12月15日（火）６年生 (４限)

※ ４年生以上の児童が対象。各学年ごとに実施します。
※ １～６年生の保護者の参加が可能です。（ご都合のよい日時をお選びください）

４ 会 場
春日井小学校 体育館

５ 参加申込
・下の申込用紙に必要事項を記入して、10月 30日(金)までに担任へ提出して下さい。

６ 持 ち 物
・ 上履き 水筒（飲み物） 筆記用具

キ リ ト リ セ ン

ふれあい教育セミナー｢自分のからだとこころを大切にしよう｣参加申込書

※ ○をお付けください。

参 加 希 望 ・ 11月17日（火）４年生（４限）１１：４０～

・ 11月17日（火）５年生（５限）１３：４０～
日 時

・ 12月15日（火）６年生 (４限) １１：４０～

保 護 者 名 保 護 者 名 （ ）

児 童 名 児 童 名 年 組 （ ）




